
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
uzavřená ve smyslu úst. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými 

smluvními stranami 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
se sídlem V Pevnosti 4/13, 128 41 Praha 2 

IČ: 70873160 
zastoupená ředitelem Mgr. Petrem Hrubým 
email: jus@jus.cz 

 

 

dále jen „půjčitel“ 
 
a 
 

Ústav pro péči o matku a dítě 
se sídlem Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 

IČ: 00023698 

zastoupená ředitelem doc. MUDr. Jaroslav Feyereislem, CSc. 

email: reditel@upmd.eu 
 

dále jen „vypůjčitel“                         
 
 

 

                          
II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli archiválie specifikovaná 
v Příloze této smlouvy do dočasného bezplatného užívání. 

 
2. Vypůjčené archiválie budou po jejich zapůjčení umístěny v prostorách Ústavu pro péči matku 

a dítě. 
 
 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 
 
1.  Výpůjčka se sjednává od data převzetí do 29. 9. 2023. 

 
2. Výpůjčka může být prodloužena na žádost vypůjčitele před uplynutím sjednané doby 
výpůjčky, jestliže půjčitel písemně prodloužení výpůjčky potvrdí. 
 
3. O předání/převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který je nedílnou 

mailto:jus@jus.cz
mailto:reditel@upmd.eu


součástí této smlouvy (Příloha č. 2). 

 
 
4. Osobou odpovědnou za JÚŠ zajistit předání/převzetí předmětu výpůjčky je:  

Mgr. Petr Kolář. 

 
 

IV. 

Prohlášení půjčitele a vypůjčitele 
 

1. Půjčitel prohlašuje, že je příslušný k hospodaření se zapůjčovanými archiváliemi, které jsou 
jeho výlučným majetkem. 
 

2. Vypůjčitel si půjčuje archiválie uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy, 

do užívání na dobu určitou a prohlašuje, že v den předání bude zaznamenán protokol o jejich 

stavu. 
 

3. Půjčitel souhlasí, že uvedené archiválie mohou být publikovány a reprodukovány při 
příležitosti výstavy ke 110 lety trvání Ústavu pro péči o matku a dítě a při případné prezentaci 

výstavy a výročí v médiích, dokumentech a sdělovacích prostředcích, a to vždy jen za uvedení 
zdroje archiválií, kterým je půjčitel. 

 
 

V. 
Podmínky výpůjčky 

 
1. Vypůjčených archiválií bude užito jen k účelům uvedeným v této smlouvě. 
 

2. S vypůjčenými archiváliemi nelze bez souhlasu půjčitele dále nakládat, přemisťovat do 

jiných než sjednaných prostor či přenechávat jinému uživateli. 
 

3. Vypůjčené archiválie nesmí být bez souhlasu půjčitele dále fotografována, filmována, ani 

jinak reprodukována s výjimkou případů uvedených v čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Na dílech nesmí 
být prováděny restaurátorské zásahy, změny či úpravy včetně adjustace (rámy, pasparty), pokud 
nebylo s půjčiteli dohodnuto jinak. 

 
4. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu archiválií, ať už 

vzniklo jakýmkoli způsobem, až do výše cen uvedených v této smlouvě. 
 

5. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí archiválií vypůjčitelem a trvá až do 

okamžiku fyzického předání zpět půjčiteli nebo předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli. 

 

6. Půjčitel má právo přesvědčit se během trvání smluvního vztahu o stavu archiválií 
i o způsobu nakládání s nimi.  

 

7. Vypůjčitel je povinen vrátit vypůjčené archiválie ve stavu, v jakém je převzal. 
 
8. Jde-li o smlouvu podléhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak tuto 
smlouvu zveřejní vypůjčitel do 5 pracovních dní od podpisu smlouvy. 

 



 

VI. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena pouze písemnou dohodou smluvních stran.   

 
2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dříve, pro důvod, který nemohl při 

uzavření smlouvy předvídat.  

 
3. Půjčitel má právo se domáhat vrácení vypůjčených archiválií i před dobou sjednanou v případě, 

že jsou vypůjčená díla užívána v rozporu s podmínkami smlouvy o výpůjčce. 
 
4. Vypůjčitel není oprávněn užívat vypůjčené archiválie za jiným účelem. Pokud vypůjčitel užívá věc 

k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost půjčitele 

bezodkladně vrátit.  

 
5. Pokud vyvstává podle této smlouvy půjčiteli právo na vrácení věci, musí tak vypůjčitel učinit 

bezodkladně, není-li ujednáno jinak.  
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  
 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 

5. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
 

 
 
V Praze, dne 9. 8. 2023     V Praze, dne  

 

 

 
 
vypůjčitel:  

Mgr. Petr Hrubý, ředitel, 
Jedličkův ústav a Mateřská škola  
a Základní škola a Střední škola 

 

půjčitel: 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel, 
Ústav pro péči o matku a dítě 

                                                 
 



 

                   
Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce – Seznam zapůjčených archiválií vč. fotodokumentace 
 

 

1) Velkoformátový fotografický portrét prof. MUDr. Rudolfa Jedličky z ateliéru Langhans, 

inv. č.  JÚ 08/59 

2) Zarámovaná fotografie prof. Rudolfa Jedličky s věnováním dětem Jedličkova ústavu, inv. 

č. II A 63 

3) Stavební plány Pražského Sanatoria, arch. krabice 3d I 

4) 3 ks knižních svazků z let 1916-1941 (Protokoly správní rady Pražského Sanatoria, 

Protokoly představenstva a Protokoly výkonného výboru) 

5) Soubor zarámovaných obrazů (4 ks) s členskými průkazy z pozůstalosti prof. MUDr. 

Rudolfa Jedličky 

6) Zarámovaný cestovní pas prof. MUDr. Rudolfa Jedličky 

7) Krabička deskových skleněných rentgenogramů z pozůstalosti prof. MUDr. Rudolfa 

Jedličky  


